
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 629.113.012.55:001.4
678.065:678.017

Schválena: 23.5.1980

Názvosloví pneumatik
ZKOUŠENÍ ČSN 63 1001

Část 4

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Terminology of tyres. Testing

 

Tato norma platí pro stanovení základních pojmů používaných při zkoušení pneumatik. Nevztahuje se
na zkoušení pneumatik pro letadla.

Názvy v kulatých závorkách jsou méně běžné, nebo se jich v některých případech používá jako
synonym hlavních názvů.

V hranatých závorkách jsou názvy, které se nepovažují za správné a jichž se nemá používat.

Cizojazyčné názvy (rusky, německy, anglicky) slouží pouze pro informaci a nejsou závazné.

 

Poznámka: Při sestavování této normy se přihlíželo k názvům a definicím, které jsou používány v nově vydaném souboru
zkušebních norem nebo v předpisech pro zkoušení a hodnocení pneumatik. Postupně s vývojem nových zkušebních metod
bude norma doplňovány o další výrazy.

 

Další názvy mající širší platnost a vyskytující se v oblasti zkoušení pneumatik jsou uvedeny v
ČSN 01 1401, ČSN 30 0029, ČSN 30 0034, ČSN 30 0550, ČSN 64 001 a ČSN 73 6177.

 

Účel normy

 

1. Účelem normy je sjednotit názvy používané v oblasti zkoušení a hodnocení pneumatik a tím
usnadnit výrobcům i uživatelům pneumatik vzájemnou dohodu.

 



2. Norma má tyto části:

 

0000 Všeobecné pojmy

0100 Zkoušky funkčních vlastností pneumatik

0200 Zkoušky pevnosti a životnosti pneumatik

0300 Zkušební stroje a zařízení.

Účinnost od:
1.9.1981

04639

-- Vynechaný text --


